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Forslag til Hordalands miljøpris 2016
Forslag signert Miljøpartiet De Grønne i Hordaland v/Arild Hermstad, 1. kandidat Stortingsvalget og
Natalia Golis, fylkesleder
 
Vi foreslår at følgende tre personer deler årets miljøpris:
Anita Bui, Hilde Øvreeide og Kristine Ullaland
Begrunnelse:
Alle tre fortjener prisen for sin innsats for å promotere Zero Waste i Hordaland.
De har vist fremsynthet ved å vise praktiske løsninger på et viktig miljøproblem. Ved siden av global
oppvarming er plastforsøpling det viktigste forurensningsproblemet verden står overfor. Det truer både
fugler, fiks og dyr i havet. Verdens økonomiske forum advarer om at det kan være mer plast enn fisk i
havet i 2050 dersom vi ikke endrer kurs.
Svært mange har blitt oppmerksomme på de alvorlige konsekvenser som plastforurensning gir etter at
en gåsenebbhval strandet og døde på Sotra i februar 2017. Årsaken var plastforsøpling.  Mye
engasjement har siden blitt knyttet til opprydning av strendene våre. Dette er viktig og bra.
Den langsiktige utfordringen er imidlertid ikke bare opprydning. Vi trenger også å redusere
plastforbruket gradvis, og på lang sikt helt ned mot null. Da må vi finne bærekraftige alternativer, og
kommer ikke utenom tiltak som reduserer bruken av emballasje. Vi trenger derfor å skape mer
oppmerksomhet om saken, og om at det fins andre muligheter enn det som samfunnet for øvrig legger
opp til.
De tre som vi foreslår oppfyller alle disse kriteriene med sitt engasjement for å redusere bruken av
plast og emballasje. De er dessuten alle unge kvinnelige gründere, hver på sin måte.
De to førstnevnte: Anita Bui og Hilde Øvreeide startet en butikk i Bergen i 2016: Råvarene. Dette er
en butikk hvor alle varene er emballasjefrie. De har vist at det lar seg gjøre å få et slikt konsept i gang i
Bergen. De har fått en del medieoppmerksomhet, og er i ferd med å bygge opp et kundegrunnlag i
Bergen. Se for eksempel, https://issuu.com/ralab/docs/bt_mat_og_emballasje_bt111115-2
Via facebooksiden, https://www.facebook.com/raalab/?fref=ts og hjemmesiden, http://www.raalab.com/
informerer de også om Zero Waste.
Kristine Ullaland har blitt en kjent foredragsholder og offentlig person for sitt engasjement mot søppel.
Hun har personlig frontet noe som virker ekstremt og helt umulig for de fleste av oss; nemlig å kaste så
godt som ingenting og likevel leve et normalt liv i Norge.
http://www.aftenposten.no/norge/Her-er-alt-soppelet-etter-Kristine-siden-hosten-2015-617457b.html
Hun driver bloggen Grønare kvardag, og startet i 2015 sitt prosjekt med å kutte ut all emballasje og ville
leve uten å skape søppel. Hun markerte seg blant annet med å gi denne TedTalken i august 2016 i
Arendal, http://www.tedxarendal.com/speakers/kristine-ullaland/
Ullaland er i dag tilknyttet Nyskapsningsparken og jobber med å utvikle plastreduserende innovasjoner
for næringslivet gjennom gründerbedriften Zero Waste Norge. Hun blir stadig oftere invitert til å holde
innlegg både i Norge og internasjonalt.
 
 
 
Helt til slutt, et spørsmål: Ønsker dere publisitet rundt at vi foreslår dette? Eventuelt når?`
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